Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

имени Героя Советского Союза

Баранова Петра Григорьевича

ПРИКАЗ

от 30 августа 2023 г.                                                                            № 285

х. Северин

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2024-2025  учебном году

        В соответствии с постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения"»,

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ №3» в следующей форме

1.1. бутилированная вода;

1.2. стационарный питьевой фонтанчик

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима завхоза МБОУ

«СОШ №3» - Николаеву А.А.

3. Завхозу Николаевой А.А.:

3.1. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе в столовой;

3.2. организовать своевременную замену ёмкостей с бутилированной водой;

3.3. обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Социальному педагогу и ответственному за школьный сайт Лыткиной О.А.

разместить настоящий приказ на информационных стендах и официальном

сайте МБОУ «СОШ №3», довести до сведения указанных в нем лиц под

подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «СОШ №3»

                                               Т.Н.Конохова

		2025-02-12T22:33:36+0300
	х.Северин
	Татьяна Николаевна Конохова
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью